locum Kyralzal lasa; et ibi cadit in fluuium Delne; et ipsum 
fluuium Delne transenndo cadit in ryvvulum Lazpothoka nun-
cupatum ; et per ipsum ascendendo adhuc ad partém orienta-
lem peruenit ad quemdam montem, qui Sumurhege nomina-
t u r ; et inde descendit ad locum Wethsere nominatum, et ibi-
dem cadit iterum ad fluuium Delne, et per eundem fluuium 
ascendit ad plagam orientalem, et peruenit ad quemdam flu-
uium Bystrepothoka vocatum; et inde descendit ad fluuium 
Thoply; et per eundem fluuium ascendit ad fluuium Rednek-
tcu vocatum; et per eundem venit ad monticulum Mogluk; et 
inde venit ad unum berch, et ipsum saliendo versus meridiem 
cadit ad magnam viam; per eandem viam eundo adhuc uer-
sus meridiem cadit in fluuium Sebes, et sálit ipsum ad partém 
meridionalem ; et per eandem viam venit ad caput cuiusdam 
fluuij Medyespothoka, qui separat a terra populorum de Ke-
lemes; et per eundem per magnum spácium descendendo 
versus occidentem ad finem dicti fluuij vádit ad stagna que* 
dam, que wlgo Kendermochydka nuncupantur; et inde de-
scendit ad fluuium Zwathew, ubi est transitus in eadem aqua ; 
et per eandem aquam descendit versus meridiem usque ad 
illum locum, vbi predicta aqua cadit in fluuium Tarcha nomi-
natum contra villám Marcus filij Ech; et per ipsum fluuium 
Tarcha descendendo in magna quantitate spacij venit iterum 
ad locum Berkuslaza superius dictum, et ibi terminatur. Et 
vt nostre donacionis series robur obtineat perpetue firmitatis, 
nec vllo vnquam tempore valeat retractari, litteras nostras 
presentes eidem Magistro Georgio super premissa donacione 
concessimus, dupplicis sigilli nostri munimine roborando. 
Dátum per manus venerabilis patris Tbome Episcopi Wacien-
sis Aule nostre Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno Do-
mini M°CC° octuagesimo quinto, Regni autem nostri anno 
quartodecimo, sexto idus Januari j . 

(A szepesi káptalannak 1346. »feria tercia proxima post fesfcum Sancti 
Micliaelis Archangeli« kelt átiratából, melyet discretus vir dominus Jo-
bannes Eector Ecclesie de Sowar, Capellanus Magistri Ladizlai dicti Sows 
militis Serenissimi domini nostri Ludouici Dei gracia Regis Hungarie, 
nomine et vice eiusdem Magistri Ladizlai domini sui« kért, a Soovári 
Soos család levéltárában; a másolatot vette néhai Kaprinay Kái oly.) 

371. 

IV. László királynak Palugya helységet tárgyazó adománya 
Liptó vidéki Ipoth és Lcusztách számára. 1285. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie , Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salu-
tem in vero salutis largitore. Ad vniuersorum tam presencium 
quam futurorum noticiam harum serie lit terarum volumus per-
uenire, quod accedentes ad presenciam Nostre Maiestatis 
Ipoth filius Bachlor, et Leustachuis filius Aladar i j de Lyptow, 
propositis nobis ipsorum íidelitatibus et seruicijs meritorijs 
que nobis indefesse inpenderuut , et specialiter in deferendis 
legacionibns nostris in Poloniam et Ruteniam, terram ad duo 
a ra t r a sufficientem de terra Pa l lugya excisam iuxta fluuium 
Lybula circa metas íiliorum Bogomeri adiaceutem Regie 
collacioni pertinentem sibi dari et conferri perpetuo postula-
r u n t ; hocque iuxta approbatam Regni consuetudinem fideli-
bus nostris Preposito et Conuentui de Turoch litteris nostris 
mediantibns dedimus in mandatis , vt mitterent hominem 
ipsorum pro testimonio fidedignum, coram quo Petrus Chakan 
vei Damianus filius Podnan altero ipsorum absente homo 
noster ipsam terram ad ara t ra duo sufficientem, vna cum 
siluis et fenetis ad eandem terram sufficientibus, coram com-
metaneis et vicinis a predicta villa separando, erectis metis 
predictis Ipoch et Leustachio statuerent , si non fuerit coutra-
dictum, condradictores vero, si qui fierení, ad nostram euo-
carent Presenciam ad terminum competentem. Qui quidem 
Prepositus et Conuentus de Turoch nobis rescripsit, quod 
ipsam terram predictus Petrus filius Chakan homo noster vna 
cum homine ipsorum, presentibus commetaneis et vicinis 
reambulando, contradiccionibus non obstantibus, predictis 
Ipoch et Leustachio sub metis et terminis infrascriptis sta-
tuissent. Nos itaque qui debemus Regia l iberali tatc metiri 
merita s ingulorum, et vnicuique iuxta exigeneiani suorum 

meritorum Regalibus occurere donat iu is ; consideratis fideli-
tatibus et seruieiorum meritis predictorum Ipocb et Leusta-
chij, que nobis inpenderunt, et inpendere cupiunt in 
futurum, predictam terram dictis ípoch et Leustackio de 
consilio Pre la torum et Baronum nostrorum et consensu dedi-
mus, donauimus et contulimus perpetuo possidendam heredum 
per heredes. Cuius quidem terre mete hoc ordine d i s t inguntur : 
Pr ima meta incipit super fluuium Lybola in Mogoehmoris (?) 
supra locum molendini Forcasi j a par te septemtrional i ; deinde 
vádit superius directe ad orientem ad vnam vallem, vbi est 
vnus putens seu fons ; deinde vádit per vnum montem vlterius, 
et peruenit ad vnum puteum ; deinde vádit directe ad orien-
tem, et cadit in fluuium Jelapotok dietum ; deinde per ipsum 
Jelapotok vádit versus meridiem vsque ad caput e iusdem; 
deinde tendit ad occidentem superius iuxta metas Bogomeri 
ad vnum puteum seu fontem ; deinde tendit ad vnam arborem 
eheer wlgari ter dictam ; inde descendit infra ad vnum paruum 
riuulum wlgari ter potok dietum, qui riuulus cadit in fluuium 
Lybu le ; et per eundem fluuium Lybule tendit ad priorem 
metam, et ibi terminatur. Dátum in Liptow die festi Beati 
Mickaelis Archangeli anno Domini millesimo ducentesimo 
octogesimo quinto. 

(A turóczi konventnek 1296-ki átiratából, mint alább.) 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Malachi Péter, 
Illés testvére megöletése ügyében Ztark fiaival kiegyezkedett. 

1285. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futur is 
presens seriptnm inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 

ím. 

presencium volumus peruenire : quod Both íilio Symonis de 
Malaah ex vna parte , ab al téra uero Nycolao filio Ztark de 
iuxta Thurucb pro se et pro Sank et Petro fratr ibus suis, 
ac pro Ivvan de Zylucbe seruiente eorundem coram nobis 
personaliter constitutis, prefatus Both proposuit viua voce : 
quod super morte E lye fratr is sui solutis sibi triginta marcis 
per Nycolaum et f ra t res suos ac Iwan supradictos per omnia 
extitiset sat isfactum, dimittendo eosdem super ipsa morto in 
omnibus et per omnia coram nobis expeditos. Insuper obli-
gauit se predictus Both et heredes suos, Nycolaum, f ra t res suos 
et Iwan prenotatos , ac heredes eorundem vniuersos ab omni-
bus racione dicte mortis impetere nitentibus, defendere et 
expedire propri js laboribus et expensis. In cuius rey testimo-
nium ad instanciam parcium presentes contulimus sigilli 
nostri post plagam Thar ta ro rum secundp renouati munimine 
robora t a s ; presentibus tamen Magistro Anthonyo Cantore, 
Saulo Lectore, Mykov Custode, Paulo de Borsva, Martino de 
Zobolch, Bernardo de Kemey Archidiaconis et ali js multis 
anno Domini M C C ° octuagesimo quinto. Regnante Ladizlao 
Il lustri Rege Hungar ie , Lodomerio Strigoniensi, Johanne 
Colocensi Archiepiscopis; domino nostro venerabili patre 
Andrea Dei gracia Episeopo Agriensi existentibus. 

A B C 

(Eredetie bőrhártyán, a barna selyemzsinóron függött pecsét elve 
szett; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

373. 

IV. László királynak Warasy és Sumug nevií Valkóvári föl-
deket tárgyazó adománya Filé mester, Tamás comesnek fia 

számára. 1286. 

Ladiz laus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 

oumibus Christi fidelibus presentein paginam inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Vt donaciones Prineipum per-
petua firmitate solidentur, litterarum solent testimonijs com-
munir i ; inconcivssum quippe permanet, quod Régió fuerit 
patrocinio eommunitum. Proiude ad vniversorum noticiam 
tenore presencium uolumus peruenire, quod nos, cui ex officio 
suscepti regiminis incumbit metiri merita singulorum, et 
dignis pro meritis respondere, connnendabilem fidelitatem et 
meritoria obsequia Magistri Phile filij Comitis Thome, que 
idem in omnibus expedicionibus Regni nostri, et specialiter 
in exercitu nostro generáli, quem contra Regem Boemie iui-
micum nostrum capitalem habebamus, vbi eodem Rege Boemie 
interempto Diuina gracia annuente felicem sumus uictoriam 
consecuti, intuentibus nobis se fortune casibus pro fidelitate 
Corone Regie inpendenda fideliter exhibuit e t inpendi t ; quas-
dam terras Castri nostri de Wolko Warasy et Sumug vocatas, 
cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis vniuersis, secun-
dum quod idem Castrum bábuit, tenuit et possedit, eidem 
Magistro Phile, et per eum suis heredibus heredumque suorum 
successoribus dedimus, donauimus, contulimus atque tradi-
dimus iure perpetuo pacifice et quiete possidendas. In cuius 
rei memóriám perpetuamque firmitatem presentes concessi-
mus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per 
manus discreti viri Magistri Theo'dori Prepositi Scibiniensis 
aule nostre ViceCancellarij dilecti et fidelis nostri anno Do-
mini M°CCÖLXXX° sexto, Regui autem nostri anno quinto-
decimo, primo die kalendarum Februari j . 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a vörös-zöld selyemzsinóron függött 
pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

374. 

IV. László király helybenhagyja azon egyezkedést, mely szerint 
Mog comesnek és Simon comesnek fiai, Miklós comesnek és 
Simon comesnek fiaival a kőztök peres földekben osztozkodtak. 

. 1286. 

Araicis suis Reuerendis Conuentui Ecclesie de Lelez 
Nieolaus de Gara Regni Hungar ie Palat ínus et Judex Corna-
norum stb. Noueritis, quod eum Márkus íilius Matbyws de 
Isyp et Nieolaus de Chele super faeto duarum pareium pos-
sessionum Lwcb, Megyezo et Zada, item medietatum posses-
sionum Naglazen et Lask vocatarum in Comitatu Zemlyniensi 
existencium Magistrum Pet rum filium Miebaelis de Dob ; item 
idem Márkus Magistrum Petrum, nec non Mycliae-
lem filium Jobannis , Thomam filium Stephani , et Ladislaum 
filium Ladislai super faeto tercie par t is possessionum Myhaly, 
Monyak stb, in presenciam domini Detrici de Bubek pridem 
similiter Pala t ini contra sese in causam attraxisset stb. (az 
ligy 1403-tól 1409-ig többször prorogáltatván, végre 1409. 
Budáu »in octauis Beati Miebaelis Arcbangeli« a felek okmá-
nya ika t mu ta t j ák fel, t. i.) P re taxa tus Nieolaus filius Stepbani 
de Isyp duas litteras stb. nobis demonst rau i t ; quarum 
— secunda nostra pátens Bude tercio die ferie quarte proxime 
post festum Beati Matbei Apostoli anno Domini millesimo 
quadriugentesimo sexto emanata , babens in se tenorem 
l i t terarum domini Ladislai Regis anno Domini millesimo 
ducentesimo octuagesimo sexto editarum, de litteris domini 
Nicolai Konth condam similiter Palat ini adjudicator i js in 
Wissegrad duodecimo die octauarum festi Beati Georgij 
mart ir is anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
septimo emanat is exceptarum explicauit : quod cum inter 
Symonem et Mog Comitcs filios Comitis Mog, Alexandrum 
filium Comitis Symonis ab vna p a r t e ; Magistrum Alexandrum, 
Nicolaum et Atha filios Comitis Nicolai, ac Marcellum filium 

Symois ab altéra, super hereditarijs possessionibus eorum 
questio diucius fuisset (vent i l ia ta) ; tandem ijdem nobiles 
coram ipso domino Ladislao Rege personaliter constituti, inter 
se buiusmodi diuisionem factam fuisse retulissent ; quod 
possessiones Lázon, Lwcb, Halap, Bacba et Meggezo nomi-
nate, cum omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs vniuersis 
cessissent in porcionem Comitis Symonis et f ra t rum suorum ; 
possessiones vero Zada, Znyerez, Zeky, Myhaly, et porcio 
que predictos nobiles intra Isyp — extitisset, cessis-
sent in porciones Magistri Alexandri et f ra t rum suorum stb. 
Dátum Bude sexagesimo die octauarum festi Beati Michaelis 
Arcbangeli anno Domino millesimo quadringentesimo nono. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy Henrik mester, 
Hertvig vajdának fia, Nádasd, máskép Zaka helységet eladta 

Főnyi Miklós comes fiainak. 1286. körül. 

Omnibus Cbristi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens seriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore . Ad vniuersorum noticiam 
tenore presencium volumus peruenire : Quod Magistro Hen-
rico filio Hertbueg Woywode ab vna parte, Magistro Blasio 
et Johanne filijs Comitis Nicolai de Fony ex altéra coram 
nobis personaliter constitutis ; idem Herricus quandam 
possessionem suam Nadasd et alio nomine Zaka vocatam in 
Comitatu Noui Castri existentem, ex collacione seu donacione 
domini Ladizlai quondam Regis Hungarie felicis recordacionis 
mediante priuilegio eiusdem Regis habitara, eisdem Blasio et 
Jobanni Magistris pro septuaginta marcis solutis 
ab eisdem et receptis, cum vniuersis vtilitatibus eiusdem, et 
cum eodem priuilegio seu instrumeuto quo Hertbueg 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban.) 

375 

Woywoda páter ipsius ac ipse vsque modo paciíice possede 
runt , nec non sub eisdem metis et limitibus, quibus eadem 
ab autiquo limitata fuerat et exti terat , dedisse, vendidisse 
et tradidisse est confessus, iure perheunal i et irreuocabiliter 
in filios filiorum et heredes ipsorum vniuersos quiete et paci-
íice possidendam, tenendam et babendam. Et Anthonius filius 
Gotbard i ; Johannes, Nicolaus, Paulus et Dominieus filij An-
dree, commetanei et VÍCÍDÍ eiusdem possessionis, personali ter 
as tando huic oni et empeioni plénum consensum pre-
buerunt et assensum. Insuper idem Herricus obligauit se et 
suos heredes ab stb. (A többi le van szakítva, s mint látszik 
a szavazatosságot tárgyazta.) 

(Eredetié börhártyán, a budai kir. kamarai levéltárban. V. ü. Fejéi 
Cod. Dipl. V. k. 3. r. 148. 1.)